
N°  993 
del  
Reg.Gen.  

 
 

                                     

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N. 183   in data 19/09/2013      
 

OGGETTO: 
 

Stampa n. 8.928 cedole librarie. – Affidamento alla Tipografia “Gadaleta Digital Industries” 
S.r.l. di Molfetta. 

 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 

il D.P.R. n. 616/77 ha trasferito ai Comuni le funzioni del disciolto Patronato Scolastico; 
 

la Legge Regionale n. 31/2009 prevede l’erogazione gratuita dei libri di testo agli 
alunni delle Scuole Primarie; 

 
l’Ufficio Pubblica Istruzione, con nota Prot. n. 17207 dell’11.3.2013 chiedeva ai 
Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi il numero delle cedole occorrenti per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

 
i predetti Dirigenti Scolastici facevano pervenire le richieste di cedole distinte per cicli e 
per classi; 

 
risulta necessario, pertanto, provvedere alla stampa delle cedole librarie; 

 
con nota Raccomandata A.R. n. 40445 dell’1.7.2013 l’Ufficio P.I. attivava una indagine 
di mercato tra le sottoelencate n. 5 Tipografie iscritte all’Albo comunale dei fornitori, 
invitando le stesse a far pervenire apposito preventivo per la stampa di n. 8.928 cedole 
librarie: 

 
EMME WEB PRINT di G. Morea S.a.s. – Via Amedeo, 51 – Molfetta; 
LA NUOVA MEZZINA – Via S. Angelo, 23 – Molfetta; 
NUOVO CENTRO STAMPA di Ciccolella A. – Via degli Agricoltori, Z.I. – Molfetta; 
GADALETA DIGITAL INDUSTRIES – Via dei Viaggianti lotto 7 – maglia D – Molfetta; 
L’IMMAGINE S.r.l. – Zona Industriale, Lotto B/12 – Molfetta. 

- giusto Verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 16.7.2013, risultano pervenuti 
presso l’Ufficio Protocollo, entro i termini stabiliti dalla succitata nota n. 
40445/2013, n. 3 preventivi e precisamente dalle Tipografie Emme Web Print, 
Gadaleta Digital Industries S.r.l. e La Nuova Mezzina; 

- procedutosi all’esame delle offerte pervenute, si ritiene valida, in quanto 
economicamente più vantaggiosa, quella della Ditta Gadaleta Digital Industries S.r.l. 
da Molfetta per un prezzo complessivo di € 320,00, I.V.A. compresa; 

- ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione in favore della surrichiamata Ditta 
Gadaleta, in quanto conforme alle prescrizioni indicate nella lettera di richiesta di 
preventivo sopra richiamata;  

 
Tutto ciò premesso; 

������������   vista la nota Raccomandata A.R. n. 40445 del 1°.7.2013;  
 
������������   visto il Verbale della gara ufficiosa del 16.7.2013; 
 
������������   visto il preventivo della Tipografia “Gadaleta Digital Industries” S.r.l. da Molfetta; 
 
������������   Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000;; 



 3 

 
 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
  
1. Prendere atto del verbale della gara ufficiosa tenutasi in data 16.7.2013, che 
approvava il preventivo di spesa della Tipografia “GADALETA DIGITAL INDUSTRIES” 
S.r.l. da Molfetta per la stampa di n. 8.928 cedole librarie, che si allega al presente atto 
a farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla Ditta “GADALETA DIGITAL INDUSTRIES” 
S.r.l. da Molfetta per un importo complessivo di € 320,00, I.V.A. inclusa. 

 

3. Dare atto che la spesa risulta già impegnata al Cap. 20950 – Imp. n. 503 – del Bilancio 
2012 e sarà liquidata con buono economale. 

  
4. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
5. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Angelo Antonelli – Istruttore 
Amministrativo – dell’ U.O. Servizi Educativi. 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Generale ed al Sig. Dirigente Settore Economico-Finanziario.  

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003). 

All’originale è allegata l’attestazione di  copertura finanziaria e regolarità contabile 

e firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario Dott. Giuseppe Lopopolo. 

 
Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento     
F.to Mauro de Robertis                       F.to Angelo Antonelli 

                         
           
 
 
  Dirigente Settore Socio Educativo 
   F.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
      Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI  DAL  ______________   AL  ______________  

 
 
 
 
                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Carlo Casalino 
                                         __________________________  
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


